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Beantwoording feitelijke/technische vragen
van de fractie van GroenLinks: Wijziging
afvalroute Wijkerlaan (iBabs 1883)


Zo nu en dan wijzigt Avalex de routes voor het ophalen van afval in onze gemeente. Bewoners worden daarvan in kennis gesteld.
Naar aanleiding van een voorgenomen wijziging rond de Wijkerlaan stelt GroenLinks de volgende vragen:

Vraag 1
Is het college ermee bekend dat Avalex voornemens is de afvalroute voor de Wijkerlaan in Voorburg te verleggen?

Antwoord op vraag 1:
De wijziging zoals doorgevoerd door Avalex is ambtelijk besproken met de gemeente. Dit is geheel volgens de werkafspraken tussen de gemeente en Avalex.

Vraag 2
Kan het college aangeven wat daarvoor de argumenten zijn?

Antwoord op vraag 2
De wijziging betreft een wijziging in de aanbiedlocatie van mini-containers voor de huisnummers 1 t/m 23 aan de Wijkerlaan. Tot nu toe konden de inwoners hun mini-containers voor de deur aanbieden voor lediging.

Dit had echter als nadeel dat de inzamelwagen de Wijkerlaan moest inrijden.
Omdat de inzamelwagen, vanwege het gewicht, niet over de Wijkerbrug kan, moet de inzamelwagen, bij huisnummer 23 omkeren.

Dit betekent omkeren met gebruikmaking van een oprit tot het speelplein van de kinderopvang van Vlietkinderen. Dit zorgt voor gevaarlijke situaties, helemaal gezien de grootte van de inzamelwagens.

Om deze gevaarlijke situaties te voorkomen, is het besluit genomen om de aanbiedlocatie te wijzigen naar de hoek van het Oosteinde en de Wijkerlaan.
Voor inwoners van huisnummer 23, die het verst af ligt van de nieuwe aanbiedlocatie, betekent dit een wandeling van 75 meter. Voor die mensen is een alternatieve locatie ook mogelijk en wel de aanbiedlocatie in de wijk Vlietwijck, op ongeveer 45 meter.

Vraag 3
Is onderzocht wat de impact hiervan is voor de bewoners van de Wijkerlaan?

Antwoord op vraag 3
Ja, zie het antwoord van vraag 2. De impact is een wandeling van maximaal 75 meter (enkele afstand). Aangezien deze nieuwe situatie een potentieel gevaarlijke situatie voorkomt, is besloten de veiligheid van (kleine) kinderen zwaarder te laten wegen.

Uit gesprekken met inwoners is gebleken dat voor 1 inwoner de afstand fysiek uitdagend is, hiervoor is de zogenaamde vangnetregeling aangeboden, waarbij Avalex de mini-container ophaalt en weer terugbrengt. Dit is een aparte dienst in de dienstverleningsovereenkomst waar de gemeente voor betaalt.

Vraag 4
Heeft hierover goed overleg met bewoners plaatsgevonden en zijn alternatieven voor de voorgenomen wijziging – ook die zijn aangedragen door bewoners - zorgvuldig overwogen?

Antwoord op vraag 4
De inwoners zijn geïnformeerd over de wijziging van de aanbiedlocatie.

Een alternatief dat door de inwoners is aangedragen, het laten ledigen van hun mini-containers door een kleinere auto (die wel gebruik mag maken van de Wijkerbrug), is slecht uitvoerbaar omdat hier hoge kosten mee gepaard gaan.
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